

**Lucrari de reparatie a
drumurilor si curtilor blocurilor
in cadrul programului Bugetul
Initiativelor Civice 2024 din or.
Cimisia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Reparatia strazii Alexandru Donici, Nr.61-85**

Valoarea de deviz 1 013 527,35 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Alexandru Donici				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Saptatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea pamintului in debleu, fundaoia casetei)	100 m3	9,5600	1 012,50 0,00	9 679,50 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 720,8000	5,57 0,00	9 581,42 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	9,8600	164,24 18,72	1 619,44 184,58
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (finisarea terasamentului cu autogrederul pina la 15m)	100m2	25,5200	182,52 0,00	4 657,89 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (compactarea fundaoiei casetei,	100 m3	6,3800	1 537,92 0,00	9 811,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in norma se laea doar compactorul)				
		<i>Total</i>	lei			35 350,21
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				35 350,21 184,58
		1.2. Amenajarea sistemului rutier				
6	DI110	Amenajarea stratului drenant din amestec de agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h =10cm	m3	253,0000	<u>371,10</u> 7,80	<u>93 888,30</u> 1 973,40
7	DA12B	Strat de fundaoie sau reprofilare din beton concasat fr.8-63, pentru drumuri, cu astemere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=12cm (Volumul geometric 274,6 mc de beton concasat va fi asigurat de crtre beneficiar inclusiv manopera si utilaje)	m3	0,0000	<u>0,00</u> 0,00	<u>0,00</u> 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=8 cm	m3	149,7000	<u>672,14</u> 31,20	<u>100 619,73</u> 4 670,64
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t	1,5340	<u>11 451,36</u> 0,00	<u>17 566,38</u> 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H=5 cm K=1,2500	m2	2 192,0000	<u>223,72</u> 3,25	<u>490 384,92</u> 7 124,00
11	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	5,4400	<u>1 796,81</u> 0,00	<u>9 774,65</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			712 233,98
		Total Amenajarea sistemului rutier Inklusiv salariu				712 233,98 13 768,04
		1.3. Amenajarea drumurilor				

1	2	3	4	5	6	7
		laterale				
		1.3.1. Terasament				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea pamintului in fundaoie si deplasare in locul de acumulare), Y=1.8/mc	100 m3	0,2300	1 012,52 0,00	232,88 0,00
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	42,1000	5,57 0,00	234,41 0,00
14	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,2300	172,78 19,74	39,74 4,54
15	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (finisarea terasamentului cu autogrederul pina la 5m)	100m2	0,6700	182,48 0,00	122,26 0,00
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,0170	2 612,35 263,53	44,41 4,48
		<i>Total</i>	lei			673,70
		Total Terasament Inclusiv salariu				673,70 9,02
		1.3.2. Tip I				
17	DI110	Amenajarea stratului drenant din amestec de agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h =10cm	m3	6,7000	371,10 7,80	2 486,35 52,26
18	DA12B	Strat de fundaoie sau reprofilare din beton concasat fr.8-63, pentru	m3	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=12cm (Volumul geometric 274,6 mc de beton concasat va fi asigurat de crtre beneficiar inclusiv manopera si utilaje)				
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=8 cm	m3	5,4000	672,14 31,20	3 629,57 168,48
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t	0,0470	11 449,15 0,00	538,11 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H=5 cm K=1,2500	m2	67,0000	223,72 3,25	14 988,98 217,75
22	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	0,1300	1 796,85 0,00	233,59 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 876,60
		Total Tip I Inclusiv salariu				21 876,60 438,49
		<i>Total</i>	lei			22 550,30
		Total Amenajarea drumurilor laterale Inclusiv salariu				22 550,30 447,51
		<i>Total</i>	lei			770 134,49
		Total strada Alexandru Donici Inclusiv salariu				770 134,49 14 400,13

		Total	lei			770 134,49
		Fondul social	24 %			3 456,03
		Cheltuieli de regie	6 %			46 415,43
		Total				820 005,95
		Beneficiu	3 %			24 600,17

1	2	3	4	5	6	7	
		Total				844 606,12	
		TVA	20 %			168 921,23	
		Total deviz:					1 013 527,35
		Inclusiv salariu					14 400,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor si curtilor blocurilor
in cadrul programului Bugetul
Initiativelor Civice 2024 din or.
Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Reparatia strazii Alexandru Donici, Nr.61-85**

Valoarea de deviz 1 013 527,35 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	93,0600	52,00	4 839,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	141,1875	52,00	7 341,75
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7232	52,00	193,60
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,9550	52,00	2 025,66
Total manopera						14 400,13

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	271,0025	1 796,81	486 940,01
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	31,4853	381,25	12 003,77
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	189,0669	381,25	72 081,76
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0405	381,25	15,44
5.	1421102200467	Balast	m3	316,8340	275,00	87 129,35
6.	23203226000401	Bitum	t	1,6284	11 000,00	17 912,40
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,0612	14,55	451,94
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,4440	8,00	331,55
Total materiale de constructii						676 866,22

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4743	405,00	192,09
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,2949	585,00	11 872,52
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,9659	270,00	4 040,79
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,1479	270,00	39,93
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,9817	270,00	14 845,05
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	7,0898	455,00	3 225,86
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,6050	530,00	4 030,65
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,9659	839,70	12 566,86

9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,0275	450,00	9 912,38
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,1442	360,00	3 651,91
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,0406	360,00	1 454,62
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,6050	280,00	2 129,40
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	40,8993	240,00	9 815,83
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8456	225,00	1 090,25
Total utilaje de construcții						78 868,14

Total	lei	770 134,49
Fondul social	24 %	3 456,03
Cheltuieli de regie	6 %	46 415,43
Total		820 005,95
Beneficiu	3 %	24 600,17
Total		844 606,12
TVA	20 %	168 921,23

Total deviz:

1 013 527,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor si
curtilor blocurilor in cadrul programului
Bugetul Initiativelor Civice 2024 din or. Cimisia**

Investitor Primria Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Alexandru Donici				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea pamintului in debleu, fundaoia casetei)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			9 679,50
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	240,00	5,57
		<i>Total</i>	lei			9 581,42
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3			164,24 18,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,00	18,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	381,25	1,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	lei			1 619,44
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (finisarea terasamentului cu autogrederul pina la 15m)	100m2			182,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	585,00	182,52
		<i>Total</i>	lei			4 657,89
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (compactarea fundaoiei casetei, in norma se laea doar compactorul)	100 m3			1 537,92 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	530,00	631,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	360,00	572,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	333,76
		<i>Total</i>	lei			9 811,96
		1.2. Amenajarea sistemului rutier				
6	DI110	Amenajarea stratului drenant din amestec de agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h =10cm	m3			371,10 7,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,00	7,80
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	275,00	335,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	8,00	0,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	585,00	12,64

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	455,00	12,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	225,00	2,18
		<i>Total</i>	lei			93 888,30
7	DA12B	Strat de fundaoie sau reprofilare din beton concasat fr.8-63, pentru drumuri, cu astemere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=12cm (Volumul geometric 274,6 mc de beton concasat va fi asigurat de crtne beneficiar inclusiv manopera si utilaje)	m3			0,00 0,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	381,25	
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	381,25	
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	585,00	
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	
		<i>Total</i>	lei			
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=8 cm	m3			672,14 31,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	381,25	77,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	381,25	464,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	585,00	24,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,38
		<i>Total</i>	lei			100 619,73
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t			11 451,36 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 329,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,50
		<i>Total</i>	lei			17 566,38
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H=5 cm K=1,2500	m2			223,72 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 796,81	211,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,55	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	839,70	5,56
		<i>Total</i>	lei			490 384,92
11	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 796,81 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0000	1 796,81	1 796,81
		<i>Total</i>	lei			9 774,65
		1.3. Amenajarea drumurilor laterale				
		1.3.1. Terasament				

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea pamintului in fundaoie si deplasare in locul de acumulare), Y=1.8/mc	100 m3			1 012,52 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,52
		Total	lei			232,88
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	240,00	5,57
		Total	lei			234,41
14	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			172,78 19,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,00	19,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	381,25	1,83
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	360,00	151,22
		Total	lei			39,74
15	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (finisarea terasamentului cu autogrederul pina la 15m)	100m2			182,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	585,00	182,48
		Total	lei			122,26
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 612,35 263,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	52,00	263,53
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	270,00	2 348,82
		Total	lei			44,41
		1.3.2. Tip I				
17	DI110	Amenajarea stratului drenant din amestec de agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h =10cm	m3			371,10 7,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,00	7,80
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	275,00	335,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	8,00	0,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	585,00	12,63
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	455,00	12,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	225,00	2,18
		Total	lei			2 486,35
18	DA12B	Strat de fundaoie sau reprofilare din beton concasat fr.8-63, pentru drumuri, cu astemere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=12cm (Volumul geometric 274,6 mc de beton concasat va fi asigurat de crtre beneficiar inclusiv manopera si utilaje)	m3			0,00 0,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	381,25	
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	381,25	
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	585,00	
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	
		<i>Total</i>	lei			
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=8 cm	m3			672,14 ----- 31,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	381,25	77,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	381,25	464,74
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	585,00	24,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,37
		<i>Total</i>	lei			3 629,57
20	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t			11 449,15 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 327,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,49
		<i>Total</i>	lei			538,11
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H=5 cm K=1,2500	m2			223,72 ----- 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 796,81	211,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,55	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	839,70	5,56
		<i>Total</i>	lei			14 988,98
22	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 796,85 ----- 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0000	1 796,81	1 796,85
		<i>Total</i>	lei			233,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.